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Ⅲ.地域別・主要国別輸出動向 

 

2014 年の輸出額動向を地域別で見ると（表 15）、アジアが前年(2013 年)比で約 150

億円減少、北米約 4億円減少、欧州約 36億円減少、中東約 3億円増加、中南米約 9

億円減少となっている。 

全輸出額に占める各地域の割合は、アジア 72.5％（うち東南アジア 33.6％、中国・香

港25.7％）、北米12.1％、欧州10.7％、中東2.3％、中南米1.5％の順であった。アジア

の割合は、前年の 73.0％から 72.5％と減少した。 

 

表 14-輸出額上位 10カ国･地域と増減額 

 

 

図 6－輸出額上位 10カ国･地域 

 

 

 

 

順位 
2013 

順位 
国名 2013年 2014年 増減 

１ 1 中国 54,192,840 40,724,425 △ 13,468,415 

２ 3 米国 23,474,648 23,560,435 85,787 

３ 2 タイ 27,888,092 22,903,902 △ 4,984,190 

４ 4 フィリピン 18,243,015 16,984,215 △ 1,258,800 

５ 6 韓国 12,399,838 16,115,342 3,715,504 

６ 5 マレーシア 13,540,968 14,376,612 835,644 

７ 7 香港 11,352,834 11,795,941 443,107 

８ 11 ベトナム 5,960,873 8,460,178 2,499,305 

９ 10 台湾 6,031,238 6,999,221 967,983 

１０ 8 ドイツ 6,742,700 4,809,710 △ 1,932,990 

(単位：十億円) 
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（単位：千円、％）
地域・相手国 2012年 輸出額 2013年 輸出額 2014年 輸出額 増減額 構成比 順位
総        額 183,504,966 223,478,592 204,322,929 △ 19,155,663 100

アジア 140,327,158 163,121,960 148,171,212 △ 14,950,748 72.5
中国 41,137,774 54,192,840 40,724,425 △ 13,468,415 19.9 1
タイ 12,315,269 27,888,092 22,903,902 △ 4,984,190 11.2 3

フィリピン 26,364,786 18,243,015 16,984,215 △ 1,258,800 8.3 4
韓国 13,717,779 12,399,838 16,115,342 3,715,504 7.9 5

マレーシア 15,915,243 13,540,968 14,376,612 835,644 7.0 6
香港 8,515,014 11,352,834 11,795,941 443,107 5.8 7

ベトナム 4,717,725 5,960,873 8,460,178 2,499,305 4.1 8
台湾 5,145,266 6,031,238 6,999,221 967,983 3.4 9

インドネシア 5,630,421 3,942,015 3,391,217 △ 550,798 1.7 11
インド 2,876,916 1,181,864 2,698,701 1,516,837 1.3 13

シンガポール 1,755,923 6,516,337 1,570,486 △ 4,945,851 0.8 20
ミャンマー 419,815 523,433 584,274 60,841 0.3 26

バングラデシュ 170,221 375,807 546,442 170,635 0.3 27
カンボジア 161,468 142,311 265,730 123,419 0.1 31
スリランカ 208,645 211,708 243,691 31,983 0.1 34

ラオス 27,879 50,542 53,816 3,274 0.0 49
ネパール 32,633 35,394 33,615 △ 1,779 0.0 55

パキスタン 14,543 34,933 10,292 △ 24,641 0.0 59
マカオ 12,198 4,346 3,507 △ 839 0.0 60

アジア・その他・詳細不明 1,187,640 493,572 409,605 △ 83,967 0.2
　(中国・香港　計) 49,652,788 65,545,674 52,520,366 △ 13,025,308 25.7
※(東南アジア　計) 67,313,241 76,809,789 68,590,430 △ 8,219,359 33.6

北米 16,576,011 25,195,771 24,792,887 △ 402,884 12.1
米国 15,537,835 23,474,648 23,560,435 85,787 11.5 2

カナダ 1,038,176 1,721,123 1,232,452 △ 488,671 0.6 22
欧州 18,276,721 25,379,978 21,787,985 △ 3,591,993 10.7

ドイツ 4,126,318 6,742,700 4,809,710 △ 1,932,990 2.4 10
ロシア 2,488,826 3,519,398 2,503,644 △ 1,015,754 1.2 15

イタリア 1,468,866 2,243,491 2,484,739 241,248 1.2 16
フランス 1,824,762 2,232,500 1,974,753 △ 257,747 1.0 17

英国 1,998,720 1,679,234 1,959,629 280,395 1.0 18
オランダ 911,087 1,487,073 1,682,206 195,133 0.8 19

デンマーク 590,922 638,788 772,230 133,442 0.4 24
チェコ 818,522 773,014 588,220 △ 184,794 0.3 25
スイス 434,561 734,162 533,591 △ 200,571 0.3 28

スペイン 268,513 294,601 475,106 180,505 0.2 29
アイルランド 147,841 139,226 252,051 112,825 0.1 32

ベルギー 239,190 252,044 244,795 △ 7,249 0.1 33
ポルトガル 149,449 126,800 181,993 55,193 0.1 37
ポーランド 297,455 148,726 164,909 16,183 0.1 38

オーストリア 281,516 80,655 143,373 62,718 0.1 40
フィンランド 74,293 24,788 104,605 79,817 0.1 42
ハンガリー 43,482 57,545 88,169 30,624 0.0 44
ブルガリア 95,752 131,215 73,170 △ 58,045 0.0 47

欧州・その他・詳細不明 2,016,646 4,074,018 2,751,092 △ 1,322,926 1.3
中東 3,971,483 4,345,285 4,671,761 326,476 2.3

アラブ首長国連邦 2,101,873 2,352,647 2,918,323 565,676 1.4 12
サウジアラビア 1,195,991 1,285,650 1,015,241 △ 270,409 0.5 23

クウェート 233,460 309,820 320,182 10,362 0.2 30
カタール 82,933 85,707 135,360 49,653 0.1 41
イエメン 56,850 122,360 87,015 △ 35,345 0.0 45

トルコ 179,136 92,201 85,337 △ 6,864 0.0 46
ヨルダン 16,207 28,981 40,131 11,150 0.0 51

中東・その他・詳細不明 105,033 67,919 70,172 2,253 0.0
中南米 2,722,547 4,000,678 3,115,562 △ 885,116 1.5

メキシコ 2,493,678 3,632,003 2,577,331 △ 1,054,672 1.3 14
ブラジル 215,146 123,375 230,242 106,867 0.1 35

アルゼンチン 4,855 114,530 158,665 44,135 0.1 39
コスタリカ 0 84,000 91,000 7,000 0.0 43

トリニダードトバゴ 0 34,707 38,654 3,947 0.0 52
中南米・その他・詳細不明 8,868 12,063 19,670 7,607 0.0

オセアニア 359,418 339,205 277,087 △ 62,118 0.1
オーストラリア 301,117 271,738 226,298 △ 45,440 0.1 36

ニュージーランド 15,607 54,390 47,090 △ 7,300 0.0 50
フィジー 3,666 5,370 3,456 △ 1,914 0.0 61

オセアニア・その他・詳細不明 39,028 7,707 243 △ 7,464 0.0
アフリカ 181,715 234,355 219,705 △ 14,650 0.1

南アフリカ共和国 9,236 56,926 58,942 2,016 0.0 48
モロッコ 16,923 11,663 35,680 24,017 0.0 53

ナイジェリア 31,022 70,937 35,163 △ 35,774 0.0 54
エジプト 49,553 38,972 28,223 △ 10,749 0.0 56

セウタおよびメリリヤ（西） 28,541 26,849 20,184 △ 6,665 0.0 57
チュニジア 18,926 17,088 17,648 560 0.0 58

アフリカ・その他・詳細不明 27,514 11,920 23,865 11,945 0.0
不明 1,089,913 861,360 1,286,730 425,370 0.6

不明 1,089,913 861,360 1,286,730 425,370 0.6 21

表15-地域別・国別輸出額とその構成比・増減額および順位

※東南アジアとは、ASEAN（東南アジア諸国連合）（全10か国）

インドネシア，カンボジア，シンガポール，タイ，フィリピン，ブルネイ，ベトナム，マレーシア，ミャンマー，ラオス


	福井県の貿易（平成26年）2014年版(1)_Part20
	福井県の貿易（平成26年）2014年版(1)_Part21

